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Dott. Ing. Alessandro GUARDUCCI  

Corso Cavour, 5   MONTEFIASCONE (VT)
 3496929709 portatile
 0761 828298 tel e fax 
alessandro.guarducci2@ingpec.eu 

 
TRIBUNALE CIVILE DI VITERBO 

SEZIONE ESECUZIONI IMMOBILIARI 
 

G.E. DR. FEDERICO BONATO 
 

  
Esecuzione Immobiliare N° 166/23 
BANCA CONTRO DEBITRICE E  

GENITORI 
 
Il sottoscritto Dott. Ing. Alessandro Guarducci, con studio in Montefiascone (VT),  

Corso Cavour n.°5, in data 17.11.2.023 ha prestato giuramento, in qualità di C.T.U. per 

rispondere ai seguenti quesiti: 

1) verifichi, prima di ogni altra attività, la completezza della documentazione di cui all’art. 567, 2° comma  
c.p.c. (estratto del catasto e certificati delle iscrizioni e trascrizioni relative all’immobile pignorato effettuate nei 
venti anni anteriori alla trascrizione del pignoramento, oppure certificato notarile attestante le risultanze delle 
visure catastali e dei registri immobiliari) – , mediante l’esame della documentazione in atti, da estrarre in copia, 
lasciando l’originale della documentazione ex art. 567 c.p.c. nel fascicolo d’ufficio; 
 
Verificata documentazione ipocatastale Geom Antonio MANCA in atti: essa risulta completa sia dal punto di 
vista catastale sia le trascrizioni  relative all’immobile pignorato effettuate nei venti anni anteriori alla 
trascrizione del pignoramento;   
2) effettui visure aggiornate presso l'Ufficio del Catasto accertando gli attuali dati identificativi  
dell'immobile oggetto di pignoramento, verificando la correttezza dei dati indicati nell'atto di  
pignoramento trascritto e l'idoneità degli stessi ai fini della esatta identificazione; 
Effettuate verifiche catastali e verificata correttezza dati indicati nell'atto di pignoramento e di seguito riportati, 

con l’eccezione del nome della Via indicata nella visura catastale dell’immobile residenziale CAT A/3 che non è 

Tre Cannelle ma Arco Muccetti: 

 RISULTANZE CATASTALI 
CATASTO FABBRICATI  

Comune di RONCIGLIONE VIA ARCO MUCCETTI, 12 

Piena proprietà : DEBITRICE 

Foglio 17 Part. 78 Sub 1 CAT C/2 CLASSE 

2 

CONSISTENZA 

40 MQ 

SUPERFICIE 

CATASTALE 

81 MQ 

RENDITA 

€ 61,97 

Tipo Mappale Prot. N. VT 9407660 del 31/12/1939 redatto dal Geom. Arcangelo GINNASI ( ALLEGATO N 1A)   
La superficie catastale è stata aggiornata ad 81 mq., prendendo in esame la planimetria depositata, già dal 1939, 
nel solo anno 2015, senza, però, variare la consistenza che è rimasta di 40 mq  

 

 



 2

Comune di RONCIGLIONE VIA TRE CANNELLE, IN REALTA’ VIA ARCO MUCCETTI, 14 

Piena proprietà : GENITORI DEBITRICE AL 50% CADAUNO 

Foglio 17 Part. 76 Sub 17 Cat A/3 Classe 2 Vani 9,5 Piano T-1-2 

 
Rendita € 883,14 

 

Tipo Mappale Prot. N. VT 0037453 del 30/03/2006 redatto dal Geom. Fernando FEDERICI  

( ALLEGATO N 1B)  

 Viene soppressa la Part 78 Sub 2 e viene generata la Sub 17 con il progetto N 80/2005; viene riportata, sulla 

visura catastale storica, una presunta variazione di destinazione d’uso, che, in realtà, è solo una diversa 

distribuzione degli ambienti interni che, erano e sono rimasti, con categoria A/3 Classe 2, passando dai 4,5 vani 

della scheda del 1939 (ALLEGATO N 1 E) agli attuali 9,5, frutto di solo diverso riconteggio dei vani. 

 
3) consulti i registri immobiliari dell'Agenzia del Territorio, Ufficio di pubblicità immobiliari,  verificando gli 
atti iscritti e trascritti fino alla data del titolo di acquisto trascritto  in data anteriore al ventennio precedente alla 
trascrizione del pignoramento immobiliare (atto da acquisire se non già presente nel fascicolo) ed indichi tutti i 
passaggi di proprietà relativi ai beni pignorati intervenuti tra la trascrizione del pignoramento e, a ritroso, il 
primo titolo di provenienza anteriore al ventennio che precede la notifica del pignoramento, segnalando anche 
tutti i frazionamenti e le variazioni catastali via via eseguiti, specificando, altresì, esattamente su quale ex-
particella di terreno insistono i manufatti subastati;  
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